
FLORENZ 
ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ 

 

Č. výrobku 4923 

 

 

CZ  NÁVOD K POUŽITÍ 
 

 

 

 

 

 

www.enders-germany.com   

http://www.enders-germany.com/


CZ 

2 

OBSAH 

 
O TOMTO VÝROBKU 2 
 
VÝSTRAŽNÁ A BEZPEČNOSTNÍ 
UPOZORNĚNÍ 3 
 
OBSLUHA 5 
 
ÚDRŽBA / SKLADOVÁNÍ / PÉČE 6 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 6 
 
LIKVIDACE 6 
 

ZÁRUKA/SERVIS 7 
 
 

 

 

 

 

O TOMTO VÝROBKU 

Srdečně vám blahopřejeme ke koupi tohoto výrobku firmy Enders! 

 

Před použitím si přečtěte tento návod k obsluze a dodržujte jej. Výrobek používejte pouze 

tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedošlo ke zraněním nebo škodám. 

 

Tento návod uschovejte k pozdějšímu použití. Při dalším předávání výrobku je nutné 

přiložit i tento návod. 

 

Přejeme vám spoustu radostných okamžiků s vaším výrobkem od firmy Enders. 

  

file://///192.168.121.105/P/Active/HHO/130397_navody_11_11_GerCze/04_revize/4923-florenz-elektro-heizstrahler-ba-enders-de-nl-fr-xs-180307_Ger.docx%23_Toc56690944


FLORENZ  č. výr. 4923 

3 

VÝSTRAŽNÁ A BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

Před uvedením vašeho nového ohřívače do provozu si pozorně přečtěte pokyny. 

 

◼ Dbejte na to, aby na topné hlavě nezůstal žádný obalový materiál. 

◼ Postavte topné zařízení na rovnou plochu. 

 

 

 
 Ohřívač je při provozu horký. Nedotýkejte se horkého povrchu topného zařízení a 

udržujte všechny hořlavé materiály ve vzdálenosti minimálně 1 m. 

 Pokud se při používání ohřívače zdržují v blízkosti děti, je nutná extrémní opatrnost. 

 Při používání nesmí ohřívač zůstat bez dozoru. 

 Pokud ohřívač nepoužíváte, vytáhněte vždy síťovou zástrčku. 

 Nepoužívejte topné zařízení, pokud je zástrčka nebo elektrický kabel poškozený 

nebo pokud se vyskytla funkční porucha. 

 Nepoužívejte ve vaně, ve sprše ani v bezprostředním okolí bazénu. 

 Při vypínání ohřívače se vždy ujistěte, že je otočný knoflík v poloze „0“ (VYP). 

Elektrický kabel nikdy nevytahujte ze zásuvky za kabel, ale za zástrčku. 

 Zabraňte vniknutí cizích těles do topného zařízení, protože by mohlo dojít k úrazu 

elektrickým proudem nebo k požáru. 

 

  



CZ 

4 

 

 

 Pro zamezení nebezpečí požáru nepokládejte na ohřívač žádné předměty. 

 Nepoužívejte v prostředí, kde se skladují snadno vznětlivé materiály, např. benzín 

nebo barvy. 

 Ohřívač používejte pouze k určenému účelu, tady vytápění. 

 Ohřívač se nesmí používat přímo pod zásuvkou. Před uskladněním se ujistěte, že je 

přístroj úplně vychladlý. 

 Poškozený elektrický kabel může vyměnit pouze kvalifikovaný odborný servis. 

 Tento přístroj není určen k používání osobami (včetně dětí) s omezenými fyzickými, 

senzorickými nebo duševními schopnostmi nebo osobami s nedostatkem 

zkušeností/znalostí, ledaže by byly pod dohledem osoby odpovědné za jejich 

bezpečnost nebo od ní byly poučeny o správném používání. 

 Děti mladší 3 let musí být trvale pod dohledem. Děti ve věku 3 až 8 let mohou zapínat 

a vypínat přístroj jen tehdy, pokud je umístěn v plánované provozní poloze a pokud 

dostaly pokyny ohledně bezpečné obsluhy a nebezpečí vyplývajících z provozu 

zařízení. Děti od 3 do 8 let nesmějí přístroj zapínat, regulovat, čistit ani u něj provádět 

údržbu. POZOR: Jednotlivé díly ohřívače mohou být velmi horké a mohou způsobit 

popáleniny. Zejména je nutné hlídat přítomné děti a osoby vyžadující dohled. 

 Ohřívač nepoužívejte v kombinaci s časovým spínačem, který topení automaticky 

zapne; v tom případě by při zakrytí nebo chybném nastavení ohřívače hrozilo riziko 

požáru. 

 Ohřívač není vybaven zařízením na regulaci prostorové teploty. Pokud není zajištěn 

dozor, nepoužívejte přístroj v malých prostorách, v nichž se nacházejí osoby s 

omezenou mobilitou, které nejsou schopny prostor samostatně opustit. VÝSTRAHA: 

Abyste zabránili přehřátí ohřívače, nezakrývejte jej. 

 

 

 

  



FLORENZ  č. výr. 4923 

5 

OBSLUHA 

Zapojte elektrický kabel do zásuvky 220-240 V, 10 A nacházející se v bezpečném a 

suchém prostředí. 

 

 

 

■ Otočný spínač se používá k zapnutí, 

vypnutí a regulaci přístroje. (0) pro 

VYP, (1) pro zapnutí na 450 W, (2) pro 

zapnutí na 900 W. Poslední polohou 

spínače (šipka) zapnete funkci otáčení 

(cca 60°). 

■ Přestože je ohřívač chráněn proti 

stříkající vodě, nepoužívejte jej při 

dešti. 

■   Zástrčka by se měla po každém použití 

vypojit ze zásuvky. 

■ Ohřívač je vybaven pojistkou proti 

převrhnutí. Pokud by se ohřívač 

převrhl, okamžitě se vypne. Po 

postavení ohřívače je možné jej opět 

normálně zapnout. S pojistkou proti 

převrhnutí se za žádných okolností 

nesmí manipulovat.

 

 

◼ Horizontální i vertikální poloha v úhlu 

90° ve studeném stavu je možná

 

 

◼ Zapínatelná funkce otáčení (cca 60°)



CZ 

6 

ÚDRŽBA / SKLADOVÁNÍ / PÉČE 

◼ Po odpojení vychlazeného ohřívače od elektrického proudu lze povrch přístroje 

vyčistit suchým hadříkem. 

◼ Nikdy nepoužívejte antikorozní prostředky ani rozpouštědla. 

◼ Veškerou údržbu, např. výměnu karbonové trubice, smí provádět pouze kvalifikovaný 

elektroservis. 

◼ Ohřívač skladujte v suchém prostoru. 

 

 
 

 

LIKVIDACE 

 
 

Tento produkt obsahuje recyklovatelné materiály. Nevyhazujte jej do domovního odpadu, 

ale kontaktujte místní společnost na zpracování odpadu, která provede ekologickou 

likvidaci. 

  

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Síťová přípojka: 220-240 V, 50-60 Hz 

Maximální příkon: 900 W 

Stupeň krytí: IP24 

 



FLORENZ  č. výr. 4923 

 

ZÁRUKA/SERVIS 

Po dobu 2 let přebíráme záruku na funkci přístroje. Podmínkou záruky je řádné 

zacházení s výrobkem a oficiální doklad s datem zakoupení. 

 

Záruka zaniká po uplynutí záruční doby nebo okamžitě, pokud zákazník u zařízení 

provedl svévolné změny. U přístroje se nesmí provádět žádné změny! 

 

Pokud by se u vašeho výrobku i přes kontrolu kvality vyskytly závady, pak jej prosím 

nenoste k obchodníkovi, ale spojte se přímo s firmou Enders. Tak můžeme zaručit rychlé 

vyřízení reklamací. Využijte k tomu servisní formulář dostupný na našich webových 

stránkách. 

 

Servisní formulář: 

http://www.enders-germany.com/de/service/ 

 

Vyhrazujeme si právo provést za účelem vylepšování produktů barevné a 

technické změny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enders Colsman AG 

Brauck 1 

58791 Werdohl 

 
www.enders-germany.com                   Revize 14.08.2017 

http://www.enders-germany.com/de/service/

